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AKTUELT I FORENINGEN

kunnskap og at de myke ferdighetene må bli
mer prioritert.

– Kommunikasjon, pedagogikk og evnen
til å samarbeide med annet helsepersonell er
utrolig viktig. Dette er kunnskap man tren-
ger uansett spesialitet.

Tøffere prioriteringer
Bakken forbereder seg på å møte et helse-
vesen der riktige prioriteringer blir stadig
viktigere. Han skisserer opp konflikten mel-
lom stadig nye behandlingsmuligheter og
større forventninger hos pasientene – mens
kapasiteten og budsjettene i helsevesenet
ikke nødvendigvis vil øke i samme takt.

– Ny teknologi gir nye muligheter for
behandling, men ressursene vil være knappe.
Som lege har man en dobbeltrolle: Man skal

både gi den enkelte pasient best mulig
behandling, men også ta hensyn til den
helhetlige folkehelsen. Nye og kostbare
behandlingsalternativ gir ikke sjeldent svært
beskjedne forbedringer i pasientens livs-
kvalitet eller forventede levetid, og da er det
vanskelig å prioritere disse framfor andre
pasienter med større forventet utbytte av
rimeligere behandling.
– Hvor ser du deg selv om ti år?

– Jeg vet ennå ikke hva slags lege jeg
kommer til å bli. Men det å reise ut med
Leger uten grenser er noe jeg fortsatt har vel-
dig lyst til.

Christine Rian Johannessen

christine.rian.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Sparr overtar Elf1325

Eldre legers forening (Elf) var i juni på besøk i Bodø. Gode faglige fore-
drag og tur til vakre Kjerringøy sto på programmet. Til høsten overtar 
Tone Sparr lederstolen etter Rolf Schøyen.

Rolf Schøyen har ledet foreningen godt de
siste seks årene. Vårmøtet i Bodø var hans
siste som leder, og på årsmøtet ble han tak-
ket for sitt engasjement og innsats. Nestleder
Anne Larsen trakk spesielt frem jobben han
har gjort i lisenssaken som han og styret har
jobbet med over mange år. I juni var saken
var oppe i Stortinget.

Høstmøtet til Elf er best besøkt, og arran-
geres fast på Soria Moria. Vårmøtene har de
siste årene vært flyttet rundt om i landet.
I begynnelsen av juni kom rundt 85 eldre
leger til Bodø, og her var besøket på Kjer-
ringøy gamle handelsted ett av høydepunk-
tene. De faglige innleggene på møtet var
både aktuelle og spennende, og står på ingen
måte tilbake for andre kurs og møter i regi av
legeforeningen.

Ny leder i foreningen fra høsten er Tone
Sparr, tidligere barnelege på Hammerfest
sykehus. Sparr har nylig flyttet sørover etter
å ha jobbet 30 år i Nord-Norge. Hun har
ledet Troms legeforening og Norsk over-
legeforening. Men nå er det Eldre legers for-
ening som skal nyte godt av hennes erfaring.

Alle leger over 67 år kan bli medlem i Elf.
Det er ikke nødvendig å være pensjonist.
Om du vil bli medlem sender du en epost til
elf@elf.legeforeningen.no eller melder deg

inn elektronisk. Fra 2016 koster medlemska-
pet 350 kroner i året.

Du finner mer informasjon om foreningen
på www.legeforeningen.no/elf 

Tove Myrbakk

tove@nordland-legeforening.no
Nordland legeforening

erfor er jeg lege...

Aldri noen tvil1325

Det var lege jeg ville bli. Det begynte med
en bok om «moderne biologi» – jeg tror
den var utgitt på Gyldendal – som jeg leste
da jeg gikk på ungdomsskolen. Hvordan
cellene var bygget opp – det var fascine-
rende. Og hvordan var vår egen organisme
– menneskekroppen – satt sammen? Jeg
husker jeg studerte og gjentegnet plansjer
over menneskets muskler og knokler. Jo
da – jeg var på stø kurs mot medisinstu-
diet. Det kunne ikke bli noe annet, selv om
jeg også søkte meg inn på teknisk fysikk
i Trondheim. Men dette var vel mer for
tradisjonens skyld – det var på Norges
Tekniske Høgskole – nå NTNU – min far
hadde studert.

Jeg har ikke en dag angret på det valget
jeg gjorde. Legegjerningen rommer alt.
Nå praktiserer jeg ikke lenger som lege,
men den måten å tenke på som medisin-
studiet gir oss, den har jeg tatt med i job-
ben som forsker, underviser og universi-
tetsleder, og inn i mitt arbeid for global
helse. For «the imperative to act» går vel
helt tilbake til Hippokrates?

Dere som nå er studenter på medisin-
studiet: Dere kan glede dere til en spen-
nende reise. For meg står spesielt de
første årene av studiet frem som nærmest
magiske. Jeg husker i detalj stemningen
i Auditorium 13 i Domus Media da vi
gjennom anatomi og fysiologi fikk grunn-
leggende forståelse av hvordan alt henger
sammen – og ikke minst: Om hvordan
hjernen fungerer i all sin kompleksitet. Vi
hadde eksellente lærere, og forelesnings-
notatene har jeg fremdeles i renskrevet
form. Bruk alle de mulighetene som stu-
diet gir dere. Reis utenlands, lag dere fag-
lige og sosiale nettverk. De mulighetene
dere har under et medisinstudium, kom-
mer aldri tilbake.

Ole Petter Ottersen

Rektor, Universitetet i Oslo

Se videointervjuet:
www.legeforeningen.no/derfor

Rolf Schøyen takker for seg etter seks år som leder. 
Tone Sparr overtar til høsten. Her på tur til vakre Kjer-
ringøy i Nordland.Foto: Tove Myrbakk
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